Quinta-feira, 07 DE MAIO DE 201558 DIÁRIO OFICIAL Nº 32880

Endereço: Trav. WE 62, nº 482, Loja D, Conjunto Cidade Nova
VI-VII, Bairro do Coqueiro, Município de Ananindeua-Pará, CEP
67.140-040
Telefone: (91) 3265-5482
Ordenador: ANTONIO MARIA FILGUEIRAS CAVALCANTE

Protocolo 825210
CONTRATO: 05

Exercício: 2015
Objeto: Aquisição de açúcar conforme especifi cações constantes
da Ata de Registro de Preços nº 60/2014-MP/PA e do Edital do
Pregão Eletrônico nº 044/2014-MP/PA.
Valor: 636,00
Data de Assinatura: 28/04/2015
Vigência: 28/04/2015 a 27/12/2015
Registro de Preço: 60/2014-MP/PA, referente ao Pregão
Eletrônico Nº 044/2014-MP/PA
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 37101
Programa de Trabalho: 01122129745340000
Natureza da Despesa: 33903000
Fonte do Recurso: 0101000000
Origem do Recurso: Estadual
Contratado(s):
Nome: A. M. DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE ALIMENTOS - ME
Endereço: Rua João Bianor Bezerra, nº 258 A, Bairro Centro, CEP
59.200-000, Santa Cruz - RN
Telefone: (84) 9925-1664
Ordenador: ANTONIO MARIA FILGUEIRAS CAVALCANTE

Protocolo 825216

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA N.° 223/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TECNICO
ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 7874/2014-MP/PGJ,
de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
CONCEDER à servidora abaixo relacionada, Licença Maternidade,
com fulcro no artigo 88, da Lei nº 5.810/94:

NOME PERÍODO
FERNANDA LIMA DA CUNHA 31/3 A 26/9/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 22 de abril de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 224/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TECNICO
ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 7874/2014-MP/PGJ,
de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
CONCEDER à servidora abaixo relacionada, Licença Maternidade,
com fulcro no artigo 88, da Lei nº 5.810/94:

NOME PERÍODO
ANNY HELY DE MELO CARNEIRO 5/4 A 1°/10/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 22 de abril de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 228/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TECNICO
ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 7874/2014-MP/PGJ,
de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
CONCEDER à servidora abaixo relacionada, Licença Maternidade,
com fulcro no artigo 88, da Lei nº 5.810/94:

NOME PERÍODO
HELIDA HELENA OLIVEIRA MELUL 13/4 A 9/10/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 22 de abril de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa

Protocolo 825298

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N.° 230/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença para
Tratamento de Saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84, da Lei nº
5.810/94:

NOME PERÍODO
ACYR ROGERIO RODRIGUES DE PAIVA 1°/4 A 15/5/2015

BRUNO FRANCISCO CARDOSO 10 A 13/4/2015
FRANCYNETE MELO E SILVA 8 A 30/4/2015

JASNA DE CASSIA RIBEIRO DE SOUZA 13/4/2015
RENATA LOUZADA DO COUTO 23/3 A 6/5/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 22 de abril de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 231/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença para
Tratamento de Saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84, da Lei nº
5.810/94:

NOME PERÍODO
CLAYTON ANDRADE DIAS 14 A 16/4/2015

EDSANDRO DUARTE DE ANDRADE 30/3 A 1°/4/2015
JOSE GUILHERME DA ROCHA

LOBATO
20/3 A 18/5/2015

JOSE RAIMUNDO SILVA
VASCONCELOS

8 A 10/4/2015

LUCIARIA GOMES DA SILVA 31/3 A 29/4/2015
MARCIA HELENA VALE DE OLIVEIRA 8 A 22/4/2015

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 22 de abril de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
Protocolo 825277

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 2176/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 008/2015/MP/CPPADS,
de 17/4/2015, protocolizado sob o nº 16776/2015, em
17/4/2015;
CONSIDERANDO, ainda, os termos da PORTARIA Nº 1421/2015-
MP/PGJ, de 16/3/2015, publicada no D.O.E. de 25/3/2015,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora MARIA ANGÉLICA PAULA DE FREITAS
DE SOUZA para presidir a Comissão Permanente de Processo
Administrativo Disciplinar e Sindicância, durante as férias
do titular, WAGNER ARAGÃO SALES, no período de 24/4 a
18/5/2015.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 27 de
abril de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAIA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.° 2273/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, IX, alínea f, da Lei Federal
n° 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério Público) e
art. 18, IX, alínea f, da Lei Complementar n° 057/2006 (Lei
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO os termos do art. 5º da Resolução nº 028/2012-
CPJ, de 3 de outubro de 2012;
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 038/2015-MP/CPCÍVEL, de

15/4/2015, protocolizado sob o nº 16476/2015, em 15/4/2015,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Drª. MARIZA MACHADO DA SILVA LIMA, 15ª
Procuradora de Justiça Cível, sem prejuízo de suas atribuições,
para responder pelo expediente do11º Procurador de Justiça
Cível, durante as férias da Drª. MARIA TÉRCIA ÁVILA BASTOS
DOS SANTOS, no período de 22 a 24/4/2015.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 29 de
abril de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAIA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N° 2274/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO o disposto no art. 56, inciso IX, da Lei
Complementar nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO os termos do Memo nº 47/2015/ASS/JUR/PGJ,
datado de 23/4/2015,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça AMANDA LUCIANA SALES
LOBATO para funcionar como longa manus da Procuradoria-Geral
de Justiça, nos autos do Processo nº 0005671-47.2013.814.0110,
para, nos termos dos arts. 16 e 47 do Código Processual Penal.
Requerer diligências suplementares a autoridade policial, a fi m
de identifi car e qualifi car o autor do crime que vitimou Alice
Marques de Brito.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 29 de
abril de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAIA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N° 2275/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais, e tendo em vista os termos do Memo nº 45/2015/ASS/
JUR/PGJ, datado de 23/4/2015,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça LÍLIAN VIANA FREIRE para
atuar nos autos do Procedimento Administrativo Preliminar nº
060/2013, nos termos do artigo 57, parágrafo único, da Lei
Complementar Estadual nº 057/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 29 de
abril de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAIA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N° 2277/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 077/2015-Coord, de
14/4/2015, protocolizado sob o nº 16297/2015, em 14/4/2015;
CONSIDERANDO os termos do art. 3º e seu parágrafo único, da
Resolução nº 006/2014-MP/CPJ, de 16/7/2014,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça MARIA JOSE VIEIRA DE
CARVALHO CUNHA para, sem prejuízo de suas atribuições,
exercer a função de Coordenador da Região Nordeste II, no
período de 15/4 a 31/12/2015.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 29 de
abril de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAIA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.° 220/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
I - DESIGNAR o servidor JOSÉ MARCO ANTÔNIO CARDOSO
MILÉO, Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de
Assistência Intermediaria de Chefe da Divisão de Biblioteca,
durante a licença para tratamento de saúde da titular, LUCILENE
DA SILVA AMARAL, no período de 9 a 12/4/2015.
II - DESIGNAR o servidor RENATO LENO CUNHA ALMEIDA,
Auxiliar de Administração, para exercer o cargo em comissão de
Diretor do Departamento de Informática, durante o afastamento
do titular, ADRIANO SILVA DE ARRUDA, no período de 13 a
15/4/2015.
III - DESIGNAR o servidor PAULO HENRIQUE SOUZA
SACRAMENTO, Auxiliar de Serviços Gerais, para exercer a
função gratifi cada de Chefe do Serviço de Almoxarifado, durante
o afastamento da titular, LILIANA NAZARETH DOS SANTOS
PEREIRA, no dia 18/3/2015.
IV - DESIGNAR o servidor ROSIVAN SOUZA DE OLIVEIRA,
Auxiliar de Serviços Gerais, para exercer a função gratifi cada
de Chefe do Serviço de Almoxarifado, durante o afastamento
da titular, LILIANA NAZARETH DOS SANTOS PEREIRA, no dia
25/2/2015.
V - DESIGNAR o servidor SILVIO CLAUDINO MENDES DA SILVA,
Auxiliar de Administração, para exercer a função gratifi cada de